

## РАЗДЕЛ ВТОРОЙ

### УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

# 547 О внесении изменений и дополнения, а также признании утратившими силу некоторых актов Президента Республики Узбекистан

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 31 декабря 2015 года № ПП–2463 «О мерах по оптимизации структуры и дальнейшему повышению эффективности деятельности Министерства внешних экономических связей, инвестиций и торговли Республики Узбекистан»:

1. Внести изменения и дополнения в некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на первого заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Азимова Р.С.

**Исполняющий обязанности  
Президента Республики Узбекистан**

**Ш. МИРЗИЁЕВ**

г. Ташкент,  
23 ноября 2016 г.,  
№ УП–4858

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к Указу Президента Республики  
Узбекистан от 23 ноября 2016 года  
№ УП–4858

### **Изменения и дополнения, вносимые в некоторые акты Президента Республики Узбекистан**

1. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 26 июля 2005 года № ПП–136 «Об организации деятельности Министерства внешних экономических связей, инвестиций и торговли Республики Узбекистан»:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Возложить на Министерство внешних экономических связей, инвес-

тиций и торговли Республики Узбекистан функции акционера по государственным пакетам акций АО «Узтадбиркорэкспорт», АО «Узсаноатэкспорт», АО «Урта Осиё Транс», АО «Узбекэкспертиза», АО «НВК «Узэкспоцентр»;

б) текст приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«Перечень организаций, входящих в систему Министерства внешних экономических связей, инвестиций и торговли Республики Узбекистан

1. Министерство внешних экономических связей, инвестиций и торговли Республики Каракалпакстан

2. Управления внешних экономических связей, инвестиций и торговли в областях и г. Ташкенте

3. АО «Узбекэкспертиза»

4. АО «НВК «Узэкспоцентр»

5. АО «Халқаро Ҳамкорлик Маркази»

6. Редакция газеты «Хамкор» — «Деловой партнер»

7. Агентство «Узинфоинвест»

8. Дирекция Международной промышленной ярмарки и Кооперационной биржи

9. АО «Узтадбиркорэкспорт»

10. АО «Узсаноатэкспорт»

11. АО «Урта Осиё Транс».

2. В абзаце третьем пункта 3 постановления Президента Республики Узбекистан от 19 июля 2011 года № ПП–1581 «Об утверждении международных договоров» слова «специализированных внешнеторговых компаний ГАВК «Узинтеримпэкс», ГАВК «Узмарказимпэкс», ГАВК «Марказсаноатэкспорт», ГАК «Узпромашимпэкс» заменить словами «АО «Узтадбиркорэкспорт» и АО «Узсаноатэкспорт».

3. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 25 августа 2011 года № ПП–1604 «О мерах по устранению бюрократических барьеров и дальнейшему повышению свободы предпринимательской деятельности»:

а) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Определить основными задачами внешнеторговой организации по экспорту продукции субъектов малого бизнеса и частного предпринимательства АО «Узтадбиркорэкспорт»;

б) в абзацах первом и четвертом пункта 8 слово «компанию» заменить аббревиатурой «АО».

4. В пункте 4 постановления Президента Республики Узбекистан от 26 марта 2012 года № ПП–1731 «О дополнительных мерах по усилению стимулирования предприятий-экспортеров и расширению экспортных поставок конкурентоспособной продукции» слово «компаниям» заменить словом «организациям».

5. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 7 января 2015 года № ПП–2282 «О Программе по строительству индивидуального жилья по типовым проектам в сельской местности на 2015 год и основных параметрах строительства на 2016 год»:

а) в абзаце втором пункта 6 слова «ГАК «Узпроммашимпэкс» заменить словами «АО «Узсаноатэкспорт»;

б) в приложении № 4:

в наименовании слова «ГАК «Узпроммашимпэкс» заменить словами «АО «Узсаноатэкспорт»;

в примечании слова «ГАК «Узпроммашимпэкс» заменить словами «АО «Узсаноатэкспорт».

6. В графе «Наименование предприятий» Перечня проектов локализации производства, предусматривающих организацию выпуска конкурентоспособной импортозамещающей продукции, утвержденного постановлением Президента Республики Узбекистан от 11 февраля 2015 года № ПП–2298:

а) в позиции 351 слово «Узмарказимпэкс» заменить словами «АО «Узтадбиркорэкспорт»;

б) в позиции 355 слова «ГАВК «Узмарказимпэкс» заменить словами «АО «Узтадбиркорэкспорт».

7. В абзаце пятом пункта 3 постановления Президента Республики Узбекистан от 28 октября 2015 года № ПП–2422 «О мерах по организации деятельности холдинговой компании «Узпахтасаноатэкспорт» слово «компаний» заменить словом «организаций».

#### ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Указу Президента Республики  
Узбекистан от 23 ноября 2016 года  
№ УП–4858

### ПЕРЕЧЕНЬ

#### некоторых актов Президента Республики Узбекистан, признаваемых утратившими силу

1. Пункты 2 и 3 Указа Президента Республики Узбекистан от 21 июля 2005 года № УП–3631 «О совершенствовании системы управления в сфере внешних экономических и торговых связей, привлечения иностранных инвестиций».

2. Пункт 4 приложения к Указу Президента Республики Узбекистан от 30 декабря 2012 года № УП–4494 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Республики Узбекистан».

3. Пункт 1 постановления Президента Республики Узбекистан от 10 февраля 2009 года № ПП–1055 «О внесении изменения и дополнения в некоторые постановления Президента Республики Узбекистан».

4. Пункт 1 приложения к постановлению Президента Республики Узбекистан от 20 мая 2010 года № ПП–1340 «О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления Президента Республики Узбекистан».

5. Пункт 1 приложения к постановлению Президента Республики Узбе-

кистан от 21 мая 2010 года № ПП-1342 «О внесении изменений в некоторые постановления Президента Республики Узбекистан в связи с совершенствованием деятельности коллегий органов государственного управления».